

# 세출예산사업명세서

2018년도 추경 2 회 일반회계 흥덕구 행정지원과 ~ 흥덕구 건축과

부서: 흥덕구 행정지원과

정책: 민방위 운영

단위: 민방위역량 강화 및 사회복지무요원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
흥덕구 행정지원과	17,499,932	16,869,906	630,026
	국 35,587	35,587	0
	시 17,464,345	16,834,319	630,026
민방위 운영	411,548	397,325	14,223
민방위역량 강화 및 사회복지무요원관리	411,548	397,325	14,223
민방위 교육훈련 추진	216,730	216,130	600
401 시설비및부대비	600	0	600
01 시설비	600	0	600
◎ 봉명2동 자율방범대초소 전기계량기 설치 600,000원 * 1개소	600	0	600
원활한 사회복지무요원 관리	193,128	179,505	13,623
301 일반보상금	191,298	177,675	13,623
08 사회복지무요원보상금	191,298	177,675	13,623
◎ 인건비	183,423	169,800	13,623
○ 보수(추가분)      366,000원 * 8명 * 3월	8,784	0	8,784
○ 중식비(추가분)     7,000원 * 8명 * 63일	3,528	0	3,528
○ 교통비(추가분)    2,600원 * 8명 * 63일	1,311	0	1,311
행정운영경비(흥덕구 행정지원과)	15,436,870	14,821,067	615,803
	국 35,587	35,587	0
	시 15,401,283	14,785,480	615,803
인력운영비	14,919,854	14,304,201	615,653
	국 35,587	35,587	0
	시 14,884,267	14,268,614	615,653
인건비	12,592,828	12,005,024	587,804
101 인건비	12,592,828	12,005,024	587,804
01 보수	10,308,799	10,130,179	178,620
◎ 기본급	7,166,904	6,988,284	178,620
○ 일반직	6,480,792	6,302,172	178,620
-7급                2,977,000원 * 55명 * 12월	1,964,820	1,786,200	178,620
03 무기계약근로자보수	1,642,427	1,233,243	409,184
◎ 퇴직금	995,000	590,000	405,000
○ 환경관리원 퇴직금(중도정산 추가분) 135,000,000원 * 3명	405,000	0	405,000
◎ 건강보험부담금      4,658,199,000원 * 3.12%	145,336	142,541	2,795
◎ 장기요양보험부담금   145,336,000원 * 7.38%	10,726	9,337	1,389
물건비	376,500	366,600	9,900
204 직무수행경비	376,500	366,600	9,900
02 직급보조비	376,500	366,600	9,900
◎ 5급(공로연수)       250,000원 * 1명 * 6월	1,500	0	1,500
◎ 7급                   140,000원 * 55명 * 12월	92,400	84,000	8,400

부서: 흥덕구 행정지원과  
 정책: 행정운영경비(흥덕구 행정지원과)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
경상이전		1,914,939	1,896,990	17,949
304 연금부담금등		669,410	651,461	17,949
02 국민건강보험금		669,410	651,461	17,949
◎건강보험료부담금		623,402	611,413	11,989
○일반직, 기타직 19,980,803,700원 * 3.12%		623,402	611,413	11,989
◎장기요양보험료부담금		46,008	40,048	5,960
○일반직, 기타직 623,402,000원 * 7.38%		46,008	40,048	5,960
기본경비		517,016	516,866	150
기본경비		517,016	516,866	150
204 직무수행경비		157,950	157,800	150
01 직책급업무수행경비		14,550	14,400	150
◎직책급업무추진비		14,550	14,400	150
○4급기관장(소급분) 50,000원		50	0	50
○5급보조기관(소급분) 100,000원		100	0	100

# 세출예산사업명세서

2018년도 추경 2 회 일반회계 흥덕구 행정지원과 ~ 흥덕구 건축과

부서: 흥덕구 민원지적과  
 정책: 행정운영경비(흥덕구 민원지적과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
흥덕구 민원지적과	431,100	426,931	4,169
국	46,313	46,313	0
시	384,787	380,618	4,169
행정운영경비(흥덕구 민원지적과)	77,648	73,479	4,169
기본경비	77,648	73,479	4,169
기본경비	77,648	73,479	4,169
201 일반운영비	41,192	37,023	4,169
02 공공운영비	14,564	10,395	4,169
◎우편요금	14,564	10,395	4,169
○등기                    1,930원 * 520통 * 12월	12,044	7,875	4,169



# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2018년도 추경 2 회 일반회계 흥덕구 행정지원과 ~ 흥덕구 건축과

부서: 흥덕구 환경위생과  
 정책: 위생업소 수준 향상  
 단위: 위생업소 관리 강화

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
흥덕구 환경위생과	5,480,435	5,473,169	7,266
위생업소 수준 향상	16,070	8,804	7,266
위생업소 관리 강화	16,070	8,804	7,266
위생업소 지도점검	10,190	2,924	7,266
201 일반운영비	10,190	2,924	7,266
01 사무관리비	10,190	2,924	7,266
◎3종시설물 일제조사 안전점검 수당 363,289원 * 2명 * 10일	7,266	0	7,266

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2018년도 추경 2 회 일반회계 흥덕구 행정지원과 ~ 흥덕구 건축과

부서: 흥덕구 건설과  
 정책: 쾌적한 가로환경 조성  
 단위: 가로.보안등 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
흥덕구 건설과	13,976,319	13,255,237	721,082
도	380,000	380,000	0
조	350,000	350,000	0
시	13,246,319	12,525,237	721,082
쾌적한 가로환경 조성	2,616,104	2,590,054	26,050
가로.보안등 유지관리	2,616,104	2,590,054	26,050
가로보안등 신설 및 교체	413,680	402,880	10,800
401 시설비및부대비	413,680	402,880	10,800
01 시설비	410,800	400,000	10,800
◎내수동로 일원 노후가로등 교체 1,200,000원 * 9개소	10,800	0	10,800
가로보안등 관리	2,202,424	2,187,174	15,250
206 재료비	86,250	71,000	15,250
01 재료비	86,250	71,000	15,250
◎보안등 정렬기 80,000원 * 150개	12,000	8,000	4,000
◎고압나트륨 램프(150W) 18,000원 * 550개	9,900	7,200	2,700
◎고압나트륨 램프(250W) 20,000원 * 550개	11,000	8,000	3,000
◎고압나트륨 안정기(150W) 17,000원 * 550개	9,350	6,800	2,550
◎고압나트륨 안정기(250W) 20,000원 * 550개	11,000	8,000	3,000
지역균형발전위한 도시기반조성	9,506,648	9,030,616	476,032
도	380,000	380,000	0
조	350,000	350,000	0
시	8,776,648	8,300,616	476,032
노폭 12m미만의 도시계획도로 개설	3,062,056	3,051,424	10,632
봉명동 버스종점지 도로개설공사(소1-518 / L=100m, B=10m))	10,632	0	10,632
401 시설비및부대비	10,632	0	10,632
01 시설비	10,632	0	10,632
◎실시설계용역 240,000,000원 * 4.43%	10,632	0	10,632
도로관리	6,444,592	5,979,192	465,400
도	380,000	380,000	0
조	350,000	350,000	0
시	5,714,592	5,249,192	465,400
도로정비 및 유지보수	3,904,991	3,569,591	335,400
401 시설비및부대비	3,789,278	3,453,878	335,400
01 시설비	3,780,565	3,445,165	335,400
◎도로유지보수비	2,695,000	2,525,000	170,000
○아스팔트 소파보수 370,000,000원	370,000	300,000	70,000
○긴급유지보수 650,000,000원	650,000	550,000	100,000
◎문암삼거리~문암생태공원간 도로절삭덧씌우기 공사(L=310m, B=13.0m) 90,000,000원	90,000	0	90,000

부서: 흥덕구 건설과  
 정책: 지역균형발전위향 도시기반조성  
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	◎봉명동 월명공원 주변 경사지도로 미끄럼방지(그루방)공사(L=200m, B=6m) 21,000,000원	21,000	0	21,000
	◎군도 및 농어촌도로 등 미불용지 보상금 154,400,000원	154,400	100,000	54,400
	주민숙원사업	992,215	862,215	130,000
	401 시설비및부대비	992,215	862,215	130,000
	01 시설비	987,660	857,660	130,000
	◎현암동 농로이설공사(L=70m, B=3.0m) 50,000,000원	50,000	0	50,000
	◎신율봉공원 주변 보도 정비공사(L=250m, B=3.0-6.0m) 50,000,000원	50,000	0	50,000
	◎원평 1,2구 마을진입로 정비공사(L=1,500m, B=4m) 30,000,000원	30,000	0	30,000
	하수관리	702,190	537,190	165,000
	하수 및 지하수 보호관리	702,190	537,190	165,000
	배수시설 정비 및 유지관리	667,520	502,520	165,000
	401 시설비및부대비	667,520	502,520	165,000
	01 시설비	665,000	500,000	165,000
	◎장동리 배수로정비공사(L=35.0m) 20,000,000원 * 1개소	20,000	0	20,000
	◎소로리 배수로정비공사(L=140m) 100,000,000원 * 1개소	100,000	0	100,000
	◎가경동 배수로정비공사(L=500m) 45,000,000원 * 1개소	45,000	0	45,000
	행정운영경비(흥덕구 건설과)	414,504	360,504	54,000
	인력운영비	331,222	277,222	54,000
	인건비	331,222	277,222	54,000
	101 인건비	331,222	277,222	54,000
	03 무기계약근로자보수	331,222	277,222	54,000
	◎도로보수원	322,922	268,922	54,000
	○연봉(가급)	188,492	134,492	54,000
	-15년차 3,301,750원 * 2명 * 12월	79,242	25,242	54,000

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2018년도 추경 2 회 일반회계 흥덕구 행정지원과 ~ 흥덕구 건축과

부서: 흥덕구 건축과  
 정책: 건축행정 건실화  
 단위: 신뢰받는 건축행정 추진

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
흥덕구 건축과	358,038	333,456	24,582
건축행정 건실화	270,404	245,822	24,582
신뢰받는 건축행정 추진	207,978	183,396	24,582
적법한 건축행정을 위한 관리	201,985	177,403	24,582
201 일반운영비	201,985	177,403	24,582
01 사무관리비	201,985	177,403	24,582
◎건축허가및신고 현장조사,검사,확인업무대행 수수료(구청,읍면) 1,015,000원 * 5% * 900건	45,675	41,887	3,788
◎사용승인(허가) 현장조사,검사,확인업무대행 수수료 1,015,000원 * 25% * 400건	101,500	98,557	2,943
◎사용승인(신고) 현장조사,검사,확인 업무대행 수수료(구청,읍면) 1,015,000원 * 25% * 60% * 360건	54,810	36,959	17,851